
 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 2 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
 

 
 
1. Název školy:   Základní škola Židlochovice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Adresa:    Tyršova 611, 667 01 Židlochovice 
Zřizovatel školy: Město Židlochovice 
Ředitelka školy:  Ing. Jana Králová 
Škola sdružuje:  Základní školu, školní družinu 

      Do školského rejstříku škola zařazena s účinností od 1. 4. 2006 
telefon, fax:   tel.: 547 425 421, fax: 547 425 438  
e-mail:    info@zszidlochovice.cz, jana.kralova@zszidlochovice.cz  
webové stránky: www.zszidlochovice.cz 
 
 

2. Údaje o počtu tříd a žáků (podle zahajovacího výkazu) 

  

Školní rok 
2008/2009 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

1.stupeň 6 5 138 23 

2.stupeň 15 4 370 24,67 

Celkem 21 9 508 24,19 

 
 
3. Celkový počet žáků v 1.ročníku:  28 
 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  15,92 
Celková kapacita školy podle zřizovací listiny:  845 

  
 
4. Školská rada (zákon 561/2004 Sb., § 167) 
 
 Po třech letech vypršel tříletý mandát většině členů školské rady a na podzim proběhly nové volby. 

Byli zvoleni: za pedagogické pracovníky PaedDr. Stanislav Březina, Mgr. Helena Chmelková, Mgr. 
Jakub Janča (s ještě platným mandátem), za zástupce rodičů Andrea Hradilová, Ing. Barbora 
Jakubcová, Gabriela Motlíčková (s ještě platným mandátem). Zřizovatel jmenoval do školské rady 
Vlastimila Helmu, Františka Dobeše a Ing, Pavla Grygara. Předsedkyní školské rady byla zvolena paní 
Gabriela Motlíčková. Školská rada se sešla během školního roku 2008/2009 celkem třikrát. Na 
jednotlivých schůzích se zabývala kromě pravidelných bodů jednání projednáním, hodnocením a 
schválením školní řádu s hodnocením výsledků vzdělávání žáků, výroční zprávy za uplynulý školní 
rok, schválením výroční zprávy o hospodaření za rok 2008, diskutovalo se koncepci rozvoje školy. 
Ředitelka školy byla na jednání zvána. 

 
 

5.   Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

 
Název zvoleného vzdělávacího 

programu 
Číslo jednací V ročníku 

ŠVP-Škola pro všechny 560/2007 1., 2., 6., 7. 

Základní škola 16 847/96-2 3. – 5., 8. – 9. 

mailto:info@zszidlochovice.cz
mailto:jana.kralova@zszidlochovice.cz
http://www.zszidlochovice.cz/


Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 3 

 
Učební plán pro školní rok 2008/09 – 1.stupeň 

 

 
Předmět 

Ročník 

1. (ŠVP) 2. (ŠVP) 3. 4. 5. 

Český jazyk Ml Sl Čt Ps Ml Sl Čt Ps Ml Sl Čt Ps Ml Sl Čt Ps Ml Sl Čt Ps 

- - 9 5** 4 1* 5** 2 1* 5** 3 * 5** 2 * 

Cizí jazyk - - 3 3 4 

Matematika 4 5 *** 5 *** 5*** 5*** 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 1,5**** 2 

Vlastivěda - - - 1,5**** 2 

Hudeb.vých. 1 1 1 1 1 

Výtv.vých. 2 1 1 2 2 

Praktické čin. 1 1 1 1 1 

Tělesná vých. 2 2 2 2 2 

Celkem 21 22 24 25 26 + 

 
Vysvětlivky:  
  *  Ve 2. a 3. ročníku je hodina psaní rozdělena na půlhodiny a doplněna o čtení.  
                   Ve 4. a 5. ročníku je psaní začleněno do hodin slohu a čtení 

**  Ve 2. a 3. ročníku vyučující rozhodne o časovém zařazení výuky slohu. 
                    Sloh je zpravidla zařazen po probrání celku mluvnického učiva.  
                    Ve 4. a 5. ročníku je sloh zařazen pravidelně do týdenního rozvrhu. 
     **  Geometrie ve 2. a 3. ročníku zařazena po probrání celku v pracovním sešitě a v učebnici. 

Geometrie ve 4. a 5. ročníku je zařazena po probrání celku v učebnici, v průměru vychází  
hodina za týden. 

        **** 1. pololetí – 1 hodina vlastivědy a 2 hodiny přírodovědy 
                       2. pololetí – 2 hodiny vlastivědy a 1 hodina přírodovědy 
           +       V 5. ročníku je podle vzdělávacího programu „Základní škola“ zařazeno odpolední    
                      vyučování. 

 
V 1. a ve 2. ročníku probíhala výuka podle ŠVP ZV „Škola pro všechny“, ve 3. – 5. ročníku 
podle učebních osnov „Základní školy“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 4 

Učební plán pro školní rok 2008/09 – 2. stupeň 
 

Předmět Ročník 

6. (ŠVP) 7. (ŠVP) 8. 9. 

Český jazyk 5 4 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Dějepis 2 2 1 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Zeměpis 2 2 2 2 

Matematika 5 5 5 5 

Přírodopis 1 2 2 2 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Inf. a kom. technologie - 0,5 - - 

Člověk a svět práce 2  0,5  

1 

 

1 Pracovní činnosti 

Výchova ke zdraví 1 - 
 

 
1 

 
1 Rodinná výchova 

Volitelný předmět 1  - 2 2 2 

Volitelný předmět 2 » - 1 - - 

Celkem 29 30 31 31 

 
Vysvětlivky:  

 Praktické činnosti:   6.ročník: Práce s technickými materiály 
   Člověk a svět práce      Pěstitelství 
        7.ročník: Příprava pokrmů 
        8.ročník: Elektrotechnika kolem nás 
           Provoz a údržba domácnosti 
        9.ročník: Svět práce, volba povolání 
   

 Volitelný předmět 1      » Volitelný předmět 2  
7.ročník: Německý jazyk     7.ročník Informatika 
   Konverzace v anglickém jazyce    Náš region 
8.ročník: Německý jazyk        Ekologie          
   Ekologie         Matematicko fyzikální praktika 
   Domácnost         Základy sportů - chlapci 
   Sportovní výchova chlapců     Základy sportů - dívky 
   Informatika 
9.ročník: Německý jazyk 
   Domácnost           
   Matematicko fyzikální praktika 
   Sportovní výchova chlapců  
   Základy pěstitelství 

 Společensko vědní     
 
V 6. a v 7. ročníku probíhala výuka podle ŠVP ZV „Škola pro všechny“, v 8. – 9. ročníku podle 
učebních osnov „Základní školy“. 

 

 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 5 

6.  Školní družina, která je součástí základní školy  
 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 50 fyz.  3 / přepoč. 2,3 

 

Zpráva o činnosti školní družiny : 
         Počet žáků  na začátku školního roku:    50 

   na konci školního roku:   56 
Činnost ŠD byla nově v letošním roce organizována formou zájmových útvarů. Že toto uspořádání sklízelo úspěchy, dokládá 
také to, že se počet dětí navštěvujících družinu, zvýšil oproti minulému šk. roku o jednu třetinu.  
Pod vedením vychovatelek děti pracovaly v těchto kroužcích:  

 v dramatickém – děti zkouší různé scénky ze života a ukazují si, jak se správně chovat (v přeplněném 
autobuse, když nás osloví cizí člověk, apod.). V současné době připravují pohádku „O Popelce“. 

 v klubu bystroušek – děti rozvíjí představivost, logické myšlení, řeší hádanky, luští křížovky, kvízy i sudoku 

 ve sportovně-turistickém – při vycházkách do okolí Židlochovic se seznamují i s historií města, formou her 
se učí základy táboření, vázat uzly, poznávat dopravní značky, apod. 

 v rukodělném – děti zde rozvíjí svoji zručnost, pracují s papírem, sádrou, těstem, přírodními materiály, apod. 

 v míčových hrách – v tělocvičně i na hřišti hrají rozmanité hry 

 ve výtvarném – malují různými technikami 

 v pohybově-tanečním – děti tančí s hudbou a určitě si i zazpívají 

 v keramickém – v tomto velmi oblíbeném kroužku si osvojují základy práce s hlínou 

 zábavné odpoledne – zde se děti připravují na akci měsíce – na drakiádu, na maškarní ples, na 
„superstar“, apod. 

           Alexandra Ševčíková, vedoucí vychovatelka školní družiny 
 

  

 

 

Část II. 

Údaje o pracovnících školy 
 

 

1.  Odborná a pedagogická způsobilost dle zákona 563/2004 Sb. 
 

Celkový počet pedagogických pracovníků* 36 100% 

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 34 94 % 

* Včetně tří vychovatelek ŠD 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci  - počet  10  
 
 

3. Věkové složení pedagogických pracovníků 
 

  Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 3 8 

35-50 let 0 9 

nad 50 let 4 11 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 1 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 2 

Celkem 7 31 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 6 

Rodičovská dovolená  0 2 

Další rodičovská dovolená  0 0 

 

 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 
 

 
Typ kurzu 

    

Počet 
zúčastněných 
pracovníků 

Metodický seminář „Fotbal ve školní Tv“ 1 

INVEX 2008, konference uživatelů SMART Board 3 

Seminář anglického jazyka 1 

Seminář „Interaktivní výuka“ 1 

II. ročník kurzu MEJA pro učitele 1.st. 1 

Ekologická konference 1 

Seminář „Kompetence v Čj pomocí projektů“ 1 

Ukázka využití spec. ped. pomůcek v běžné hodině a náměty 
„dobré praxe“ 

7 

Seminář „Kritické myšlení II“ 1 

Seminář „Komunikace mezi učiteli a rodiči“, 36 

Seminář Vánoční svícny  1 

Instruktorský lyžařský výcvikový kurz 1 

Seminář Podpora environmentálního vzděláván 1 

Seminář „Tvořivé a činnostní učení ve fyzice“ 1 

Seminář pro příjemce dotace ROP 2 

Seminář k projektům OP VK 3 

Seminář Matematika pro 1. stupeň 2 

Seminář Školní družiny 1 

Seminář Aj – 1. stupeň  1 

Přednáška autora učebnic Aj R. Murphyho 3 

Seminář Průřezová témata ve Vv na 2. stupni 1 

Seminář VIP Kariéra 1 

Školení - dyslektický asistent 5 

ŠPP - Seminář Práce s problémovými dětmi 1 

Školení vedoucích pracovníků BOZP a PO 1 

ŠPP - Seminář Sociometricko-ratingový dotazník 3 

ŠPP - Seminář Programy pro žáky s SPU 1 

ŠPP - Seminář Relaxační cvičení nejen pro děti s LMD 1 

Doškolovací seminář Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Seminář pro školní metodiky prevence 1 

ROP – seminář „Účetnictví projektů“ 2 

Seminář Hry v přírodě a výtvarné programy 1 

Dvoudenní výcvikový seminář, VIP – Kariéra 1 

Zdravotnický kurz 1 

Seminář „Datové schránky“ 2 

Funkční studium řídících pracovníků škol 1 

Kurz první pomoci 25 

  

 
Celkem 

 
117 

 

 

 
 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 7 

5.  Personální změny 
 
Nastoupili: 
pedagogičtí pracovníci: 
Alexandra Ševčíková, vychovatelka ŠD, k 18. 8. 2008 
Bc. Barbora Mifková, učitelka 2. stupně (Aj, D), k 25. 8. 2008 
Mgr. Jelena Zelinková, učitelka 1. stupně, částečný úvazek, k 25. 8. 2008 
       vychovatelka ŠD, částečný úvazek, k 25. 8. 2008 
Mgr. Iva Musilová, učitelka 2. stupně (Čj, Nj), k 26. 8. 2008 (návrat z rodičovské dovolené) 
Ing. Gabriela Králová, učitelka 2. stupně (Aj), k 2. 2. 2009  
Mgr. Dagmar Sedláková – Kočí, školní psycholog, k 17. 3. 2009 
správní zaměstnanci: 
Květoslava Melounová, uklizečka, k 1. 9. 2008 
 
Odešli:  
pedagogičtí pracovníci: 
Mgr. Bohuslava Guldová, k 31. 8. 2008 (výpověď dohodou) 
Mgr. Jana Zachová, k 25. 8. 2008 (ukončení zástupu za rodičovskou dovolenou) 
Mgr. Jitka Kopečková, k 30. 6. 2009 (odchod do starobního důchodu) 
Zdeňka Vrbová, k 30. 6. 2009 (odchod do starobního důchodu) 
Mgr. Jelena Zelinková, k 30. 6. 2009 (ukončení prac. poměru na dobu určitou) 
PhDr. Stanislav Rubáš, k 31. 7. 2009 (výpověď dohodou na vlastní žádost, změna zaměstnání) 
Mgr. Dagmar Sedláková – Kočí, školní psycholog, k 21. 8. 2009 
správní zaměstnanci: 
Šárka Melounová, uklizečka, k 31. 8. 2008 (výpověď dohodou na vlastní žádost, změna zaměstnání) 
Květoslava Melounová, uklizečka, k 9. 10. 2008 (výpověď ve zkušební lhůtě) 
 
MD nastoupila:  
Mgr. Monika Vitulová, k 29. 8. 2008  
 

 
6.  Personální zabezpečení 
 

Přehled zastupování ve školním roce 2008/09: 
          

 Pedagogičtí pracovníci 
Jméno zastupujícího Jméno zastupovaného Důvod zastupování Doba zastupování 

Mgr. Kotrcová Vlasta Mgr. Lamlová Věra nemoc 8. 9. 2008 - 12. 12. 2008 

Kahajová Marie Vrbová Zdeňka nemoc 22.9. - 13. 10. 2008 

Kahajová Marie Vrbová Zdeňka nemoc 19.1. - 26. 1. 2009 

PaedDr. Netoušková E. Mgr. Hanzlíková Milada lázně 12.3. - 8. 4. 2009 

Kahajová Marie Vrbová Zdeňka nemoc 4.5. - 29. 5. 2009 

Kahajová Marie Vrbová Zdeňka nemoc 11.6. - 12. 6. 2009 

Mgr. Kotrcová Vlasta PaedDr. Stanislav Březina nemoc 2.6. - 19. 6. 2009 

 
Správní zaměstnanci 

Jméno zastupujícího Jméno zastupovaného Důvod zastupování Doba 
zastupování 

Veronika Bobková Mlčáková Martina dovolená 8.12. - 19. 12. 2008 

Fialová Oldřiška Bobková Irena  nemoc 19.1. - 23. 1. 2009 

Fialová Oldřiška Michalíková Ilona nemoc 28.4. - 30. 4. 2009 
 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 8 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

 

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
 

 
Ročník 

 
Počet žáků 

Prospělo  
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

 
Opakují 

1. 28 28 - 1 1 

2. 22 22 - - - 

3. 28 26 2 - - 

4. 32 12 12 - - 

5. 28 19 9 - - 

Celkem za I. stupeň 138 107 23 1 1 

6. 69 27 38 2 1 

7. 103 12 83 4 2 

8. 94 18 68 1 - 

9. 104 13 90 - - 

Celkem za II. stupeň 370 70 279 7 3 

Celkem za školu 508 177 302 8 4 

 
*Stav žáků na konci školního roku 

 

 

2. Snížený stupeň z chování 
 

Stupeň chování  Počet % z počtu všech žáků školy 

 
2 

1. pololetí 2 0,39 
2. pololetí 7 1,37 

celkem 9 1,77 

 
3 

1. pololetí 1 0,20 

2. pololetí 2 0,39 

celkem 3 0,59 

  
 
Výchovná opatření během školního roku 2008/09:   

 Napomenutí Důtka TU Důtka ředit. pochvala 

 
1. stupeň 

1. pololetí 16 5 1 116 

2. poletí 17 4 2 173 

celkem 33 9 3 289 

 
2. stupeň 

1. poletí 44 13 26 147 

2. poletí 42 23 25 164 

celkem 86 36 51 311 

 škola celkem 119 45 54 600 

 

 
 
 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 9 

3. Přehled absence 
 

 Zameškané hodiny průměr na žáka 

omluvené neomluvené omluvené neomluvené 

 
1.stupeň 

1. pol. 3848 0 27,88 0 

2. pol. 6808 6 49,33 0,04 

celkem 10 656 6 77,22 0,04 

 
2.stupeň 

1. pol. 19 213 88 51,93 0,24 

2. pol. 29 893 407 80,79 1,1 

celkem 49 106 495 132,72 1,34 

 škola celkem 59 762 501 117,64 0,98 

 
 

4. Počet absolventů ZŠ ve šk. roce 2008/2009 
 

Ročník Počet žáků % z celkového počtu všech žáků 

9. ročník 104 20,5% 

nižší ročník 10 0,2% 

Celkem 114 22,5% 

 

 
Podrobné vyhodnocení přijímacího řízení žáků 9. ročníku na střední školy ve šk. roce 2008/09 

 
Přijato na G SOŠ a SOU s maturitou SOU bez mat. Celkem 

 
 

I. kolo 

chlapci 3 18 21 42 

dívky 2 27 14 43 

celkem 5 45 35 85 

% 4,8% 43,3% 33,6% 81,7% 

 

 
 

II. kolo 

chlapci 0 6 2 8 

dívky 1 6 4 11 

celkem 1 12 6 19 

% 1% 11,5% 5,8% 18,3% 

 

 
 

Celkově 

chlapci 3 24 23 50 

dívky 3 33 18 54 

celkem 6 57 41 104 
% 5,8% 54,8% 39,4% 100% 

 60,6%   

 

Z nižších ročníků bylo 9 žáků přijato na OU a SOU. 
 

Vyhodnocení přijímacího řízení žáků 5. ročníku na osmiletá gymnázia ve šk. roce 2008/09 
 

Ročník Počet žáků Počet 
přihlášených 

Počet přijatých % z celkového počtu 
všech žáků 

5. ročník 28 11 7 25% 

 
Šest žáků bude navštěvovat Gymnázium Židlochovice, jeden žák bude chodit do gymnázia v Hustopečích. 
 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 10 

 

Část IV. 

Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní 
inspekcí 

 
 
 

Ve dnech 24. a 25. září 2008 provedla ČŠI na naší škole státní a veřejnoprávní kontrolu, jejímž 
předmětem bylo: 

1. Státní kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona vykonávaná podle ustanovení 
§ 174 odst. 2 písm. d) školského zákona v oblasti zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, 
žáků a studentů při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských 
služeb. 

2. Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu (dále jen SR) 
poskytnutých podle ustanovení § 163 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vykonávaná podle §174 odst. 2 písm. e) citovaného zákona, za období roku 2007. 

 
V žádném z bodů nebylo zjištěno porušení posuzovaného právního předpisu. 
 
 

 

 
 

Část V. 
Údaje o dalších kontrolách 

 

 
Během školního roku 2008/09 proběhly na škole kontroly v následujících oblastech činnosti školy: 
 

 Veřejnosprávní kontrola (řídící kontrola prováděná na škole dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, účetnictví školy, finanční hospodaření školy) – Ing. Doležal, Ing. 
JaroslavHlaváč, p. Jan Šotnar (6. 10. 2008). Nebylo zjištěno porušení posuzovaného právního 
předpisu. 

 Veřejnosprávní kontrola (řídící kontrola prováděná na škole dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, účetnictví školy, finanční hospodaření školy) – Ing. Doležal, Ing. 
JaroslavHlaváč, p. Jan Šotnar (14. 4. 2009). Nebylo zjištěno porušení posuzovaného právního 
předpisu. 

 Státní kontrola provozu školní družiny k žádosti o navýšení kapacity zařízení (podle zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). V některých bodech kontroly byly zjištěny 
nedostatky v hygienických požadavcích dle současných předpisů. Byly projednány se 
zřizovatelem a budou odstraněny do 31. 12. 2009. 

 

 
 

 

 

 

 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 11 

Část VI. 

Rozhodnutí ředitele 
 
 

Rozhodnutí ředitele ve šk. roce 2008/09 Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky 9 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky 0 0 

Další dle § 165, odst.2, zákona č.561/2004 Sb. v platném znění 91 0 

Další dle § 18 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění - IVP 22 0 

Další dle § 50 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění – 
uvolnění z Tv 

12 0 

 
Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2009/2010:   21   
 

 

 

 

Část VII. 

Poradenské služby v ZŠ – Školní poradenské pracoviště 
 

 
Závěrečná zpráva o činnosti ŠPP ve školním roce 2008/2009 

 

1. Údaje o pracovnících ŠPP (zaměstnancích školy) 
a)  počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 zást. ředitelky, jednoroční 
kurz KPÚ 

PdF UJEP, PaedDr. 

školní metodik prevence 1 učitelka, DVPP VŠ zemědělská, DPS 

dyslektický asistent 1 učitelka,  DVPP PdF MU, Brno 

 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog  0,5 školní psycholog FF MU Olomouc 

školní speciální pedagog 
(netřídní)* 

1 spec. pedagogika + Rv PdF MU, Brno 

asistent pedagoga 0,5 asistent pedagoga, 
DVPP 

FF UP, Olomouc 

*)  zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č. j. 13 409/98/24, bod 2.6. 
 
b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let – důch. věk/z toho důchodci 

výchovný poradce   1 / 0 

školní metodik prevence                           1 / 0 

dyslektický asistent  1  

školní psycholog 1* - - 

školní speciální pedagog 1 - - 

asistent pedagoga 1*   

* od 17. 3. – 21. 8. 2009 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 12 

c) další vzdělávání poradenských pracovníků 
školní metodik prevence:  
- Práce s problémovými žáky 

 
školní psycholog:  
- Sociometricko-ratingový dotazník 
- Relaxační cvičení nejen pro děti s LMD 

 
školní speciální pedagog:  
- Vytváření zprávy ze speciálně pedagogického vyšetření a dokumentace nezbytná k tvorbě zprávy školního 

speciálního pedagoga o klientovi, IPPP ČR 
- Nástroje pro práci školního speciálního pedagoga, IPPP ČR 
- Programy pro žáky, jejichž vzdělávání vyžaduje podpůrná opatření ze strany školy, IPPP ČR 
- Metody a strategie kritického myšlení I. 
- Metody a strategie kritického myšlení II. 
- Motivační rozhovory, IPPP ČR 
 
asistent pedagoga: 
- Kurz SPU pro učitele 1. stupně 
 

 

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 

Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ Jmk) 

 uveďte program (grant):  Rozvojový program školních poradenských pracovišť (pokračování 
projektu VIP – Kariéra)    

 organizaci, která grant poskytuje: IPPP ČR (ESF, MŠMT)  

 výši fin.částky: celý úvazek školního speciálního pedagoga 

 období: 1. 10. 2008 - 31. 1. 2009 
 

 program: Rozvoj a zdokonalení integrovaného diagnostického informačního a poradenského 
systému v oblasti vzdělávání a volby povolání (VIP Kariéra) 

 organizace, která grant poskytuje: IPPP ČR (ESF, MŠMT) 

 výše finanční částky: celý úvazek školního speciálního pedagoga 

 období: 11. 2. – 30. 6. 2009 
 

 Program: Rozvoj školních poradenských pracovišť  

 Organizace, která grant poskytuje: IPPP ČR (ESF, MŠMT) 

 Výše finanční částky: celý úvazek školního speciálního pedagoga 

 Období: 1. 7. – 31. 8. 2009 
 

 program: Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 název projektu: Komplexní zajištění podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami jako cesta k inkluzívní škole 

 organizace, která grant poskytuje: ESF, JMK 

 výše finanční částky: 2 544 226,- na dobu realizace projektu (17. 3. 2009 – 16. 3. 2012) 

 období ve školním roce: 17. 3. – 31. 8. 2009) 
 

          

 
 

 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 13 

3.  Individuální integrace 
 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

SPU 2 1 

SPCH 2 1 

SPU 3 1 

SPU 4 1 

SPU 5 1 

SPU 6 2 

SPCH 6 1 

SPU 7 5 

SPU 8 3 

SPU 9 4 

celkem  20 
 

 

4.  Zpráva o činnosti školního poradenského pracoviště ve školním roce 2008/09 
  

Činnost školního poradenského pracoviště ve školním roce 2008/2009 zajišťoval školní speciální pedagog Mgr. 
Radka Ondrůjová, výchovný poradce PaedDr. Stanislav Březina, školní metodička prevence Ing. Milena Rotterová, 
dyslektický asistent Mgr. Petra Dobrovolná a od 17. března 2009 školní psycholožka a současně asistentka pedagoga Mgr. 
Dagmar Kočí (roz. Sedláková). Od října 2008 byla vedením školního poradenského pracoviště pověřena Mgr. Radka 
Ondrůjová. Plánovaná činnost školního poradenského pracoviště byla zpracovaná v plánu práce ŠPP pro školní rok 
2008/2009. Plnění plánované činnosti a realizace dalších záměrů bylo pravidelně projednáváno a vyhodnocováno na 
poradách tohoto ŠPP. Z každé porady byl vyhotoven zápis.  
 Naším primárním cílem bylo posílit širokou základnu preventivní činnosti a nabídnout podporu žákům s již zjištěnými 
specifickými vzdělávacími potřebami, abychom zajistili kvalitní podmínky pro péči. Z celkového počtu 508 vykazovalo 135 
žáků specifické vzdělávací potřeby. Nejčastěji se jednalo o žáky se specifickými poruchami učení (80), o poruchy chování nebo 
LMD (11), žáky s osobnostními zvláštnostmi, které negativně ovlivňují jejich školní výkonnost (8), o žáky s hraničním 
rozumovým nadáním (13) a o žáky se zdravotním oslabením (27). U dvou žáků bylo diagnostikováno nadprůměrné 
rozumové nadání. U některých žáků byla zjištěna kombinace více faktorů podílejících se na zvládání školní docházky.  
 V průběhu školního roku bylo individuálně integrováno 20 žáků, jeden integrovaný žák v prvním pololetí přestoupil na 
jinou ZŠ. Z celkového počtu integrovaných žáků bylo 18 integrováno pro specifické poruchy učení a 2 žáci z důvodu 
vývojových poruch chování. Třem žákům byl vypracován IVP bez podpory individuální integrace, z toho dvěma z důvodu 
inferiorního rozumového nadání a jedné žákyni pro závažné zdravotní potíže. Integrovaní žáci se vzdělávali podle 
individuálních vzdělávacích plánů, které jim byly vypracovány ve spolupráci jednotlivých učitelů a školního poradenského 
pracoviště. Těmto žákům byla rovněž poskytována speciálně pedagogická podpora. Skupinová speciálně pedagogická 
intervence byla pravidelně jednu hodinu týdně poskytována 22 žákům 1. stupně s diagnózou specifické poruchy učení. 
V tomto školním roce jsme se zaměřili na výraznou podporu v 1. ročníku, jejímž cílem bylo odstranit deficity dílčích funkcí 
ve školsky významných oblastech a předejít rozvoji školsky významných obtíží u rizikových žáků.  
 Během školního roku jsme poskytli podklady pro pedagogicko-psychologické vyšetření 41 žáků. Z toho jsme ve 26 
případech žádali o kontrolní vyšetření a ve zbylých 25 případech o vstupní vyšetření.  
 Školní poradenské pracoviště se v letošním školním roce rovněž výrazně podílelo na přípravě zápisu do 1. třídy. 
 Z důvodu naplňování systémového přístupu k žákům nadále spolupracujeme s mimoškolními organizacemi  - PPP, 
OSPOD, SVP, Policie ČR, dětští lékaři, Dětské krizové centrum.  
 V červnu roku 2008 jsme reagovali na výzvu Jihomoravského kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (OP VK) zpracováním projektové žádosti s cílem rozšířit a ještě zkvalitnit služby nabízené školním 
poradenským pracovištěm našim žákům a jejich rodičům. Naše projektová žádost byla vyhodnocena jako úspěšná a od 
března 2009 jsme začali pracovat na cílech, které jsme si stanovili. 

 Díky úspěšné projektové žádosti se nám podařilo ve škole obnovit pozici školního psychologa. Výuka na 1. Stupni byla 
podpořena působením dyslektického asistenta. Žákům 1. ročníku byla nabídnuta individuální logopedická péče, které 
pravidelně využívalo 8 žáků. V rámci plnění dílů projektu byly proškoleny 4 vyučující 1. stupně v oblasti práce se žáky se 
SPU. Z důvodu zkvalitnění informovanosti rodičovské veřejnosti byly zřízeny webové stránky školního poradenského 
pracoviště.               Mgr. Radka Ondrůjová, školní spec. pedagog   



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 14 

5. Hodnocení Minimálního preventivního programu za rok 2008/9 
 

Při tvorbě a realizaci MPP jsme vycházeli z Metodického pokynu MŠMT ČR k primární prevenci sociálně 
patologických jevů u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních  (č.j.20 006/2007- 51), dále 
z Metodického pokynu MŠMT ČR  k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení (č.j. 28 
275/2000-22), z nového Metodického pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevence a řešení šikanování 
mezi žáky škol a školských zařízení (č.j. 24 246/2008-6) a z další legislativy v oblasti prevence sociálně patologických 
jevů u dětí a mládeže. Rovněž jsme respektovali Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání. Dále jsme 
využívali praktických zkušeností a poznatků z minulých let. 

V rámci MPP pro školní rok 2008/2009 s názvem V zdravém těle zdravý duch, jsme si vytkli za  cíl  
poznávání tělesného i duševního zdraví jako nejdůležitější životní hodnoty.  
 Realizaci MPP zajišťoval školní metodik prevence ve spolupráci s pracovníky ŠPP, třídními učiteli a učiteli 
výchovných předmětů. Rovněž jsme spolupracovali s odborníky a odbornými pracovišti mimo školu. 
 Plnění MMP bylo pravidelně kontrolováno a vyhodnocováno. Při řešení sociálně patologických jevů jsme 
postupovali v souladu s platnou legislativou. 

 
Uskutečněné aktivity pro žáky 1. stupně: 
 výuka v rámci osnov (I. stupeň) výchovných předmětů, třídnické hodiny  

 projektový den „Perníková chaloupka“ pro žáky 1. třídy 

  „Kapka prevence“ pro 2. roč. (práce s materiály Policie ČR) 

  „Zdravá pětka“ pro 4. a 5. ročník (pracovní sešity s tématikou zdravá výživa, materiály  SZU) 

 beseda s MUDr. Valachovou – 5. roč. (listopad) 

 „První pomoc“ pro žáky prvního stupně (SZU Praha, pracoviště Brno) 

 „Protidrogová prevence na I. stupni ZŠ pro žáky 5. roč. (PPP Brno – venkov, Mgr. Cupalová) 

 projektový den pro 1. stupeň (Městská policie) dopravní výchova, první pomoc 

 beseda s Policií ČR pro 4. Ročník 
 
Uskutečněné aktivity pro žáky 2. stupně: 
 vybrané kapitoly z projektu EU-Dap- druhý stupeň 

 uplatnění poznatků školního metodika prevence o regionálním výskytu sociálně patologický jevů a jejich důsledcích 
pro zdraví a psychiku   

 dvoudenní adaptační program pro žáky 6. roč.  

 „První pomoc“ - 8. ročník (SZU Praha, pracoviště Brno)    

 akce s PPP Brno – venkov (Mgr. Cupalová) - „Poruchy příjmu potravy“ pro dívky 7. roč.      
                                               - „Já jsem Já – Osobnost “ pro 8. roč.                

 akce s Policií České republiky, oddělní prevence Brno – venkov jsme neuskutečnili z důvodu organizačních změn v  
oddělení prevence 

 „ beseda se známou osobností“ – Radek John 9. ročník  

 beseda s právníkem (JUDr. Živiela) na téma „Trestní odpovědnost mládeže“ – 9 ročník  

 přednáška „Čas proměn“ s odbornicí  -  žákyně 6. tříd (předání reklamních balíčků) 

 školní zpravodaj 

 lyžařský výcvikový kurz  

 školní akademie 

 výchovné akce, koncerty  

 výtvarné, literární a sportovní soutěže  

 činnost zájmových kroužků pro žáky 1. – 9. roč.  

 důvěryhodné poradenství – ve vestibulu školy je instalována schránka na dotazy, stížnosti a připomínky žáků. Tyto 
budou 1 x za 14 dnů zodpovězeny a vhodným způsobem předány tazateli. Tato schránka je k dispozici i 
v elektronické podobě.  

 nástěnka ŠPP          

 nástěnka školního zpravodaje                                                          

 školní poradenské pracoviště viz koncepce ŠPP -  příloha k MPP  

 pohovory s problémovými žáky  

 výchovná komise  



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 15 

Uskutečněné aktivity pro rodiče 

 informace pro rodiče na 1. třídních schůzkách (objasnění pojmů „Minimální preventivní program“, „sociálně 
patologické jevy,“ nutnost spolupráce se školou) 

 nástěnný panel v cukrárně města Židlochovic průběžně informující žáky i rodiče o aktivitách školy 

 informace o adaptačním programu pro rodiče žáků 6. ročníku  

 informace o způsobech realizace MPP – třídní schůzky  

 výchovná komise  

 individuální konzultační hodiny pro rodiče ve školním poradenském pracovišti (viz koncepce ŠPP, příloha 
k MPP): 

 spolupráce se Sdružením Židlochovice       

 školní zpravodaj         

 články do místních zpravodajů      
Ing. Milena Rotterová, školní metodik prevence 

 

6.  Zpráva o činnosti výchovné komise ve školním roce 2008/09  

Výchovná komise pracovala na naší škole šestým rokem. Složení výchovné komise bylo: ředitelka školy, výchovný 
poradce, školní speciální pedagog, školní psycholog (od 17. 3. 2009), příslušný třídní učitel, případně další vyučující. VK 
projednávala přestupky a problémy žáků za přítomnosti rodičů a samotných žáků. Tento systém se v uplynulých letech velmi 
osvědčil, protože umožňuje objektivní projednání problémů bez možnosti zkreslování informací. Cílem činnosti výchovné 
komise není pouze projednání přestupků žáků a udělení výchovných opatření, ale především pomoc žákům a jejich rodičům 
při řešení vzniklých problémů. 

V tomto školním roce projednávala VK celkem 12 případů závažného porušení školního řádu. Jednalo se o 6 případů 
nevhodného chování, 1 případ šikany, 1případ záškoláctví, 1 případ krádeže a 3 případy zacházení s návykovými látkami. 
Z každého jednání VK je pořízen stručný zápis s návrhem opatření, který rodiče podepisují. 

VK spolupracuje s pracovnicí MÚ Židlochovice, sociální odbor, paní Bc. Pelechovou, zejména v oblasti záškoláctví. 
V této oblasti hraje velmi kladnou roli Školní poradenské pracoviště, které je zaměřeno na prevenci a odstraňování 

poruch učení a chování.                 PaedDr. Stanislav Březina, výchovný poradce 
      

 
 

 

 

Část VIII. 

Další údaje o škole 
 

 

1.  Školní výchovně-vzdělávací a poznávací zájezdy a další akce pro žáky 
 

15. 9. – 16. 9. 2008  Adaptační program 6.BC, Rekreační středisko Kutiny 
17. 9. – 18. 9. 2008  Adaptační program 6. A, Rekreační středisko Kutiny 
17. 1. – 24. 1. 2009 Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníku, Dolní Morava, Kralický Sněžník 
25. 5. – 29. 5. 2009 Škola v přírodě, žáci 2., 4. B a 5. tř., Rekreační středisko Ploština, Drnovice 
1. 6. – 5. 6. 2009  Škola v přírodě, žáci 1. a 3. tř., Komorní Lhotka 
1. 6. – 5. 6. 2009  Škola v přírodě, žáci 4. A, Březová u Třebíče 
6. 3. – 22. 5. 2009 Výuka plavání žáků 2. a 3. třídy v plaveckém bazénu Hustopeče 

 
 
 
 
 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 16 

 
Školní vlastivědné a poznávací zájezdy pro žáky: 

třída termín trasa 

4.A 5. – 16. 6. Praha 

6.A 21.5. Brno – lanové centrum 

6.B 27. 5. Strážnice 

6.C 22. – 23. 5. Dyje - kánoe 

7.A 24. 6. Kutná Hora 

7.B 21. 5. Brno – lanové centrum 

7.C 11. 6., 18. 6. Vyškov, Jihlava 

7.D 24. 6. Kutná Hora 

8.A 25. – 26. 6. Sázava – kánoe 

8.B 18. – 19. 6. Vysočina 

8.C 2. – 3. 6. Vysočina 

8.D 25. – 26. 6. Sázava - kánoe 

9.B 7. – 8. 5. Vysočina 

9.D 27. – 28. 5. Žďárské vrchy 

Žáci Nj 18. 6. Vídeň 
 

 
2.  Mimoškolní a volnočasové aktivity školy  

 
Zájmové útvary měly různé zaměření – od doplňování a upevňování znalostí v jednotlivých 
předmětech po rozvíjení dalších znalostí a dovedností, přípravu na přijímací zkoušky, mnoho 
zájmových útvarů bylo zaměřeno na sportování dětí a přípravu na soutěže, jiné se zabývaly ekologií, 
vytvářením výtvarných, pěveckých a pohybových dovedností atd.  

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

             1. stupeň 

Tělovýchovný (1. tř.) 1 22 

Tělovýchovný (4. tř.) 1 21 

Informatika (3. tř.) 2 10+10 

Informatika (4. tř.) 1 18 

Informatika (5. tř.) 1 14 

Anglický jazyk (2. tř.) 1 14 

Příprava ke studiu (5. tř.) 1 14 

Sborový zpěv (1.- 5. tř.) 1 19 

Logopedický (1. tř.) 2 12 

Zábavné učení (2. tř.) 1 12 

Taneční 2 13+11 

Celkem 1.stupeň  166 

2. stupeň 

Český jazyk (9. roč.) 1 20 

Matematický (6. roč.) 1 34 

Matematický (7. roč.) 1 7 

Matematický (8. roč.) 2 18+15 

Matematický (9. roč.) 2 26+19 

Dyslektický (6. roč.) 1 11 

Dyslektický (7. roč.) 1 9 

Anglický jazyk (9. roč.) 2 11+8 

Německý (9. roč.) 1 9 

Informatika (6. -9. roč.) 1 19 

Chovatelský (5. -9. roč.) 1 12 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 17 

Armsport – páka (6. – 9. roč.) 1 12 

Výtvarný (6. - 9. roč.) 1 8 

Atletika (6. - 9. roč.) 1 13 

Míčové hry (chlapci 6. - 7. roč.) 1 11 

Florbal (chlapci 8. - 9. roč.) 1 13 

Florbal (dívky 6. - 9. roč.) 1 12 

Volejbal (6. - 9. roč.) 1 13 

Chemický (8. roč.) 1 12 

Sborový zpěv (6. - 9. roč.) 1 6 

Gymnastický (6. – 7. roč.) 1 8 

Celkem 2.stupeň  326 

 
Škola celkem 

  
492 

 
 

 

3.  Spolupráce školy s dalšími subjekty  
 
o Městský úřad Židlochovice – Tradičně proběhlo přivítání žáků 1. ročníku a rozloučení 

s nejlepšími vycházejícími žáky 9. ročníku v obřadní síni MěÚ Židlochovice. Žáci 9. ročníku 
pomáhali při organizaci akcí pořádaných městem (městský ples, otvírání vinařských cyklistických 
stezek, apod.).  

o Úzce jsme spolupracovali se sociálním odborem MěÚ Židlochovice. Třídní učitelé poskytovali 
potřebné informace pro řešení různých situací. Se sociálním odborem jsme spolupracovali rovněž 
při řešení situací, kdy selhala snaha dosáhnout řešení výchovných problémů ve spolupráci školy a 
rodiny. Pracovnici sociálního odboru jsme přizvali také na jednání výchovné komise. 

o Při ZŠ i v tomto školním roce pracovalo Sdružení rodičů. Zástupci jednotlivých tříd se scházeli na 
jednání výboru vždy po ukončení třídních schůzek a na toto jednání bylo přizváno vedení školy. 
Zástupci tříd zde prezentovali dotazy a náměty rodičů. Řada dotazů byla zodpovězena přímo na 
jednání, odpovědi na další dotazy byly zpracovány písemně, rozeslány elektronickou poštou a 
umístěny na školních webových stránkách. Sdružení rodičů uspořádalo během roku několik akcí 
pro žáky, finančně přispělo na vybavení školy jednorázovými hygienickými potřebami, na potřeby 
pro zájmovou činnost dětí a na konci školního roku pořídilo odměny pro žáky s výborným 
prospěchem a vyznamenáním.  

o Sdružení Židlochovice – Žáci školy navštěvovali kroužky keramiky v keramické dílně, která je 
vybudována v jedné ze školních budov (Coufalíkovo náměstí). Keramická dílna byla využívána také 
při práci žáků výtvarného kroužku žáků 6. -9. ročníku a žáky školní družiny. Žáci školy se 
zúčastňovali akcí pořádaných Sdružením Židlochovice. 

o Na začátku školního roku již tradičně navštěvují žáci 1. stupně a 6. ročníku Městskou knihovnu 
v Židlochovicích. Její pracovnice seznamuje děti s prací knihovny, možností půjčování knih, 
motivuje děti k individuální četbě. Služeb Městské knihovny využívaly rovněž děti školní družiny. 
Zde si půjčují knihy jednak k domácí četbě, ale využívají literatury také ke společné četbě při pobytu 
ve ŠD. 

o Městský kulturní klub v Židlochovicích – Škola využívala prostor městského klubu při pořádání 
různých besed pro žáky, byly také navštěvovány různé výstavy. 

o Úsekové metodické sdružení také v letošním školním roce pokračovalo ve své práci. Na práci se 
nejvíce podíleli pedagogičtí pracovníci ZŠ Blučina, Hrušovany, Přísnotice, Unkovice, Žabčice a 
samozřejmě Židlochovice. Začátkem školního roku se již pravidelně sešli učitelé českého a cizího 
jazyka a matematiky v 6. ročníku s vyučujícími 5. tříd okolních škol, aby zhodnotili přechod dětí z 5. 
do 6. ročníku a vyměnili si zkušenosti z výuky. Již tradičně se žáci scházeli při recitačních a 
pěveckých soutěžích, při lehkoatletickém trojboji. Kolegové z Hrušovan a Žabčic pozvali naše žáky 
na soutěže ve vybíjené a minifotbalu. 

o Mateřská škola Židlochovice – Spolupráce probíhala zejména při přípravě předškoláků pro vstup 
do 1. ročníku ZŠ. Ti navštívili budovu školy, aby se seznámili se školním prostředím, do kterého 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 18 

přijdou po prázdninách. Přípravě i samotnému zápisu byla věnována velká pozornost, do přípravy 
se zapojily všechny vyučující 1. stupně a speciální pedagožka. S rodiči budoucích prvňáků se sešla 
vyučující a předala jim důležité informace pro úspěšný vstup do školy. Naši žáci 2. stupně v rámci 
pracovních činností a volitelných předmětů domácnost a pěstitelství navštěvovali děti v MŠ, 
pomáhali jim hlavně při výtvarných činnostech (keramické hrátky, apod.) a vznikaly krásné sociální 
vazby mezi nimi. 

o Gymnázium Židlochovice – Studentům umožňujeme využívat sportoviště v areálu školy, 
gymnázium spolupracuje s naší školou na údržbě sportovního areálu, spolupracujeme s vedením 
gymnázia při přijímacím řízení žáků 5. ročníku do primy. V rámci Školního poradenského 
pracoviště spolupracujeme s gymnáziem při péči o nadané žáky. Žáci naší školy také navštěvují 
dramatický kroužek při gymnáziu. 

o Ve spolupráci s Asociací školních sportovních klubů (AŠSK), jejímž členem je i naše škola, se 
podílíme na organizaci zejména okrskových kol sportovních soutěží (šplh, sportovní gymnastika, 
lehká atletika, atd.) ve sportovním areálu naší školy.  Učitel Tv naší školy pracuje ve funkci předsedy 
OR AŠSK. 

o Policie ČR – Na základě Metodického pokynu MŠMT ČR, čj. 14 144/98-22 „Spolupráce škol a 
předškolních zařízení s Policií ČR při prevenci a při vyšetřování kriminality dětí a mládeže a 
kriminality na dětech a mládeži páchané“ jsme spolupracovali při řešení přestupků žáků ZŠ, 
umožnili jsme vyslechnout žáky školy ve školní budově. U žáků mladších 15-ti let byl přítomen 
pedagogický pracovník. Ve spolupráci s oddělením prevence Policie ČR jsme uspořádali v rámci 
Minimálního preventivního programu řadu akcí (viz Hodnocení MPP). 

o Diakonie Broumov – Chlapci 9. ročníku organizačně pomáhali při humanitární akci. 
o Pedagogicko psychologická poradna Brno – Pro žáky školy jsme uspořádali řadu besed (viz 

hodnocení MPP). 
o Pedagogicko psychologická poradna Brno, odloučené pracoviště Židlochovice – 

Prostřednictvím Školního poradenského pracoviště je navázána velmi dobrá a vstřícná spolupráce 
s PPP v Židlochovicích při řešení kázeňských a vzdělávacích problémů žáků, udělování odkladů 
povinné školní docházky, při vyšetření žáků s vývojovými poruchami učení a jejich nápravě, při 
integraci žáků, apod.  

o Spolupráce s dětskými lékaři – U problémových žáků nám pomáhali při zjišťování neomluvené 
absence, MUDr. Valachová při úrazech nebo jiných mimořádných událostech vždy ochotně 
pomohla radou po telefonu nebo přijela. 

o Myslivecké sdružení Židlochovice – propagovalo mezi žáky ochranu životního prostředí a péči o 
zvěř, dále umožňovalo využití myslivecké chaty pro akce třídních kolektivů, ve spolupráci 
s Junákem, Občanským sdružením Židlochovice a základní školou jsme uspořádali zdařilý Den dětí. 

o Lesní závod Židlochovice – tradičně škole věnoval tři vánoční stromky. 
o Přijali jsme výzvu některých humanitárních organizací a podpořili jsme zapojení žáků do jimi 

vyhlášených akcí: 

 CPK Chrpa – veřejná sbírka na výcvik koní pro hiporehabilitaci. Žáci akci podpořili    
 nákupem drobných předmětů. 

 V lednu 2008 se děti z 1. stupně tradičně zapojili do Tříkrálové sbírky. Akci se žáky 
zorganizovala učitelka 1. stupně. Dětem se podařilo vybrat opět vyšší finanční částku než 
v loňském roce. Peníze byly odevzdány na charitativní činnost.  

 Žákům školy byla nabídnuta účast na dobročinné akci Fondu Sidus, jejímž hlavním cílem je 
získávat finanční prostředky ke zlepšení života dětí s onkologickými onemocněními a dětí 
v předtransplantační a potransplantační léčbě.  

o Židlochovický dětský sbor Skřivánek při ZŠ Židlochovice – Sbor navštěvují žáci 1. a 2. stupně 
naší školy a zúčastní se řady akcí. Skřivánek připravil pro žáky naší školy vánoční vystoupení. 

o Žáci školy navštěvovali v rámci spolupráce s Armwrestling clubem Židlochovice zájmový 
kroužek a vedli si velmi úspěšně. V době letních prázdnin využili sportovní areál školy a tělocvičnu 
k soustředění před mistrovstvím Evropy. 

 

 
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 19 

4.  Účasti žáků a pedagogů školy na životě ve městě 
 
o Ředitelka školy Ing. Jana Králová je členkou školské komise, zaměstnanci školy se zapojili do práce 

kulturní komise při MěÚ Židlochovice a v redakční radě židlochovického Zpravodaje. 
o Zajímavosti z dění školy a důležité informace jsme posílali ke zveřejnění v infokanálu a 

židlochovického Zpravodaje. 
o K další prezentaci školy a informování veřejnosti o činnosti školy jsme využívaly dvě vývěsky 

umístěné ve výloze obchodu na nám. Míru – pro 1. a pro 2. stupeň. 
o 1. září 2008 byli žáci 1.třídy se svými rodiči a třídní učitelkou přijati v obřadní síni Židlochovice u 

příležitosti slavnostního zahájení školního roku. Obdrželi pamětní listy a drobné upomínkové 
předměty. 

o 23. 6. 2009 byli vybraní žáci 5. a 9. ročníku svými třídními učiteli představeni starostovi města 
Židlochovice a z jeho rukou obdrželi pamětní listy a drobné upomínkové předměty. 

o Se žáky školy jsme navštěvovali výstavy pořádané v MKK Židlochovice. 
o 29. 4. 2008 se 54 žáků 1. – 8. ročníku zúčastnilo v devíti kategoriích Běhu zdraví v Židlochovicích a 

pedagogické pracovnice z 1. stupně se podílely také na organizaci celé akce. 
o Zaměstnanci školy spolu se žáky udržují sportovní areál a okolí školy. V pracovních činnostech a 

třídnických hodinách udržují svěřené úseky. Sportovní areál slouží v mimoškolní době rovněž pro 
využití veřejnosti. 

o Škola vydala během školního roku dva školní zpravodaje, v nichž rodiče nalezly důležité informace 
o organizaci školního roku, hodnocení výsledků vzdělávání, o činnosti školní družiny, práci 
zájmových útvarů, apod. 

o 19. 3. 2009 jsme ve všech školních budovách uspořádali Den otevřených dveří. Během dne 
navštívilo všechny tři budovy asi 130 rodičů a hostů, kteří měli možnost nahlédnout i do výuky.  

o 14. 5. 2009 jsme uspořádali v židlochovické sokolovně školní akademii s názvem „Když nás rodiče 
nevidí“. Pásmo bylo složeno z filmového materiálu a živých vystoupení žáků. Celý rok jsme se 
snažili na kameru zachytit, co vše může děti ve škole potkat, jaké nástrahy na ně číhají za dveřmi 
školy a jak statečně se s radostmi a strastmi školního života vypořádávají.  
Součástí programu bylo i vyhodnocení tabel, která si připravili žáci 9. tříd a páťáci, neboť i někteří 
z nich se loučí s naší školou a odchází na gymnázia. Oceněné jsme odměnili krásnými koláči, které 
pro nás připravila a sponzorovala Karlova pekárna. 
Prezentace se divákům velmi líbila a pochvalné ohlasy nás moc těší.  

 

 
5.  Spolupráce školy s Pedagogickým centrem, vysokými školami 
 

Ve školním roce 2008/09 se řada vyučujících zúčastnila vzdělávacích akcí pořádaných Pedagogickým 
centrem Brno v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Akce byly ze strany účastníků 
vesměs hodnoceny příznivě. 
Na škole jsme umožnili vykonat pedagogickou praxi studentům středních a vysokých škol. Jednalo se o 
čtrnáctidenní praxi studentky 3. ročníku Střední průmyslové školy textilní v hodinách výtvarné výchovy 
a pracovních činností, náslechy a hospitace studentů PdF MU Brno v hodinách informatiky, 
přírodopisu, výtvarné výchovy a němčiny v rozsahu asi 30 hodin.  
 
 

6.  Zapojení školy do projektů 
 
Rozvoj ICT v ZŠ Židlochovice 

Projektem „Rozvoj ICT v ZŠ Židlochovice“ jsme řešili technické zhodnocení školy, její vybavení 
výpočetní technikou, prezentační technikou a technologiemi využívanými k modernímu způsobu 
výuky. Projekt nám umožnil propojit tři školní budovy do jednotné sítě. 
V budově na Tyršově ulici byla vybudována nová místnost pro umístění serverů. V rámci projektu 
bylo pořízeno 63 stolních počítačů, 32 přenosných počítačů, 5 interaktivních tabulí a dalších zařízení 
pro zkvalitnění výuky ve škole.  Stávající počítačová učebna na Tyršově ulici byla plně vybavena 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 20 

novými počítači, dále byla zřízena další pevná počítačová učebna a jedna učebna mobilní vybavená 20 
přenosnými počítači. Celé druhé patro budovy je pokryto wifi signálem, což umožňuje žákům 
připojení s vlastními notebooky. Další tři učebny byly vybaveny multimediální technikou. V každé 
budově 1. stupně byla jedna učebna nově vybavena interaktivní tabulí a jedna multimediální učebna 
vybavena dataprojektorem, počítačem a projekčním plátnem. 
Financování projektu: 
Celkové náklady projektu činily 5.500.000,- Kč. Dotace z EU činily 70 %. Zbývající část nákladů na 
projekt zajistil zřizovatel školy – Město Židlochovice.  
 

Základní škola řeší v letech 2009-2012 další dva projekty z operačního programu Vzdělaní pro 
konkurenceschopnost. 

 
Komplexní zajištění podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jako 
cesta k inkluzívní škole 

Projekt je zaměřen na omezení nebo vyloučení důsledků speciálních vzdělávacích potřeb žáků. 
Napomáhá podpořené skupině žáků získat znalosti, dovednosti a návyky potřebné pro úspěšné 
zahájení i ukončení základního vzdělávání a připraví jim rovné možnosti pro další vzdělávání. Žákům 
talentovaným napomůže k dalšímu rozvíjení jejich schopností. Prostřednictvím projektu je posílena 
práce školního poradenského pracoviště, budou vytvářeny nové pomůcky a materiály pro žáky. 
Stávající tým školního poradenského pracoviště je rozšířen o školního psychologa a asistenta 
pedagoga. Výše dotace u tohoto projektu je 2.544.243,-Kč.   

 
Zavedení specializovaného systému pro přípravu žáků na výuku prostřednictvím ICT 
v matematice a fyzice, e-learning  

V rámci projektu vzniká podpůrný výukový materiál pro žáky naší školy, který budou moci využít 
jednak při práci na počítačích ve škole, jednak přes webové stránky projektu při domácí přípravě. 
Vytvořením studijních materiálů v elektronické podobě a programových aplikací dojde ke zkvalitnění 
výuky. Doplní se neúplné nebo neexistující materiály tak, aby korespondovaly s učebními plány 
jednotlivých předmětů. Nové učební postupy umožní žákům okamžitou sebekontrolu a zpětné vazby 
k získaným vědomostem. Posílí způsobilost žáka k učení, řešení problémů, způsobilost komunikační 
a pracovní. Plánované aktivity realizuje tým pedagogů naší školy a po technické stránce je projekt 
zajištěn odborným subjektem vzešlým z výběrového řízení. Výše dotace je 2.683.347,-Kč. 
 

Rozvojový program školních poradenských pracovišť  
Pokračování projektu VIP – Kariéra. 

Duhová dílna  
Pokračování v činnosti dětí v rámci keramického kroužku.  

Využití interaktivní tabule při výuce anglického jazyka 
Na základě zpracovaného projektu bylo informativní tabule využíváno ve výuce na 1. stupni 
v budově na Coufalíkově nám. 

 
 
7. Příměstský tábor a mezinárodní spolupráce 
 

Ve dnech 17. - 21. 8. 2009 pořádala naše škola příměstský tábor. Tábora se zúčastnilo kromě našich 
25 dětí i 11 přátel z partnerského města Svaljava na Ukrajině.  
Na celý týden jsme se všichni přenesli za Robinsonem na pustý ostrov, jehož cílem bylo přežít a odplout. Ihned po 
ztroskotání proběhla výroba ručního papíru pro vzkaz do láhve. Aby Robinson přežil, bylo potřeba sehnat potravu a 
vodu. Vše se nám za pomocí šikovných dětí podařilo. Ale poté, co se Robinson zranil, jsme se všichni museli naučit dát 
první pomoc a přenést zraněného. Šikovné děti mu také pomohly vyzdobit jeho nový příbytek. Nechyběla ani 
procházka okolím, pomocí buzoly jsme se dostali až k rozhledně. Při setkání s přítelem Pátkem měly děti možnost 
povykládat si v anglickém jazyce. V pátek děti dokončily loď a Robinson s Pátkem mohli šťastně odplout do své rodné 
země.                     Alexandra Ševčíková, vedoucí školní družiny 
      



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 21 

 

Část IX. 

Zhodnocení a závěr 
 

 

1.  Vyhodnocení realizace ŠVP za školní rok 2008/2009 

 
Podle ŠVP „Škola pro všechny“ se ve školním roce 2008/2009 učilo na naší škole druhým rokem. 
Výuka probíhala v 1. a 2. ročníku na 1. stupni a 6. a 7. ročníku na 2. stupni. Na základě zkušeností 
z prvního roku výuky podle ŠVP byly provedeny pouze drobné úpravy v 1. a 6. ročníku v oblasti 
školního učebního plánu. Výuka probíhala s cílem rozvíjet především takové vědomosti, dovednosti a 
postoje, které budou dobře uplatnitelné v životě. Velký důraz byl kladen především na využití 
moderních metod a forem práce a ICT.  Velmi se osvědčilo zařazení volitelných předmětů v 7. 
ročníku, zejména 2. cizí jazyk. Důležitou roli při realizaci ŠVP sehrává Školní poradenské pracoviště při 
péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 
 

2.  Hodnocení práce metodického sdružení ve školním roce 2008/09   
 

Členky metodického sdružení se ve školním roce 2008/2009 sešly na třech pravidelných schůzkách. V době mezi 
schůzkami metodického sdružení jsme se sešli na šesti schůzkách s vedením školy. Schůzka v srpnu byla zaměřena na 
přípravu školního roku a plánu práce. Pravidelné schůzky v lednu a červnu se týkaly jednak hodnocení práce za 1. a 2. 
pololetí, jednak přípravy akcí na další období. Červnová schůzka se týkala také přípravy školního roku 2008/09. Na 
pravidelných schůzkách s vedením školy jsme řešili provozní záležitosti, konkrétní problémy s chováním a prospěchem 
žáků 1. stupně. 
Několikrát jsme využili také orgán školy Výchovná komise pro řešení kázeňských přestupků žáků 1. stupně.  
 
V průběhu školního roku jsme připravili několik projektových dní:   
1. třída:  Smutná lokomotiva, Perníková chaloupka, Mikulášské dopoledne, Máme rádi zvířata, Dopravní výchova. 
Prvňáčci dlouhodobě sbírali zlaťáky ve hře Soutěžíme s Pipi dlouhou punčoškou 
2. třída: Mikulášské dopoledne, Dopravní výchova, Přichází jaro.  
3. třída: Halloween, Mikulášské dopoledne, Lidské tělo, Dopravní výchova, Od dubna probíhala dlouhodobá soutěž 
Sbíráme mašinky, ve které děti plnily různé úkoly.  
4. A třída: Mikulášské dopoledne, Zdravá výživa, Dopravní výchova.  
4. B třída: Mikulášské dopoledne, Dopravní výchova, O zvířatech.  
5. třída: Mikulášské dopoledne, Cestovní kancelář, Dopravní výchova.  
 
Někteří žáci 1. stupně se zapojili do programu při Školní akademii. 
Žáci 3. – 5. třídy se rovněž zapojili do organizace Tříkrálové sbírky. 
Pro všechny třídy 1. stupně byly uspořádány školy v přírodě. 1. a 3. třída navštívila Komorní Lhotku v Beskydech, 2., 
5. a 4. B třída byla na Ploštině a 4. A v Březové u Třebíče.  
4.  A třída absolvovala v červnu exkurzi do Prahy. 
Všechny třídy 1. Stupně navštívily v průběhu roku 2 x městskou knihovnu. 
Žáci 2. a 3. ročníku se zúčastnili výuky plavání v Hustopečích. Výuku pořádáme v Hustopečích na základě přání 
rodičů již od roku 2005. 
Žáci všech ročníků se zapojili do projektu Zdravé zuby. 
Všichni žáci 1. stupně měli možnost odebírat školní dotované mléko a mléčné výrobky, na obou školách probíhal prodej 
doplňků ke svačinám. 
Žáci se zapojili do recitačních a lehkoatletických soutěží a přehlídky písní pořádaných ÚMS, zapojili se i do sportovních 
akcí pořádaných okolními malotřídními školami – turnaj ve vybíjené. Všichni žáci se zapojili do řešení Matematického 
klokana ve svých kategoriích. 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 22 

V tomto školním roce jsme navštívili Planetárium, Moravské zemské muzeum, Vozovnu v Brně, výstavy ve městě a 
několik divadelních představení. Rovněž jsme navštívili zábavní centrum BONGO. 5. Třída měla připravenu besedu  
Mgr. Cupalové o zdraví a besedu s dětskou lékařkou Mudr. Valachovou o zdraví a dospívání. 
Naši žáci se zúčastnili Běhu zdraví. 
Všechny pedagožky se zúčastňovaly na metodických seminářích v Brně. 4 vyučující 1. stupně absolvovaly 20 ti hodinový 
kurz pro dyslektické asistenty v Brně. 
Všechny vyučující 1. stupně pokračovaly ve vedení webových stránek tříd, kde informovaly rodiče o dění ve třídě,  
prezentovaly fotografie z třídních akcí uveřejňovaly probírané učivo atd. 
V průběhu května a června proběhly na obou budovách 1. stupně přípravné práce a natažení sítí, od srpna probíhalo 
rozmísťování výpočetní techniky tak, aby bylo vše připraveno pro školní rok 2009/2010. 

  Mgr. Helena Chmelková, předsedkyně MS 
 
 

3.  Hodnocení práce ÚMS ve školním roce 2008/2009 
Práce úsekového metodického sdružení probíhala podle předem dohodnutého plánu. V říjnu jsme se sešli na společné 
schůzce vyučujících, kde jsme zhodnotili zkušenosti z přechodu žáků do 6. ročníku. K práci 1. stupně nebyly vážnější 
připomínky, sjednotili jsme si např. jen požadavky na zápis slovních úloh v matematice, povinné náčrty při rýsování,  
pozornili jsme vyučující 2. stupně, že např. v českém jazyce nemohou stavět na učivu, které je uvedeno v osnovách 
1.stupně jako rozšiřující. Toto učivo je vyvozováno podle podmínek jednotlivých tříd – záleží na počtu žáků ve třídách a 
především na úrovni žáků. Vanglickém jazyce dbát na výslovnost. 
Dále jsme se sešli na přehlídce písní Předvánoční zpívání, dvou recitačních soutěžích a dvou lehkoatletických trojbojích. 
Pedagogové z Hrušovan organizovali soutěž ve vybíjené. 
Pravidelně se akcí zúčastňovali žáci a jejich vyučující z Blučiny, Hrušovan, Přísnotic, Unkovic, Žabčic a Židlochovic. Je 
škoda, že si za námi nenašli cestu se svými žáky také vyučující z Medlova, Vojkovic a Nosislavi, kteří byli na akce 
ÚMS pravidelně zváni.                  Mgr. Jaroslava Kotalová, vedoucí ÚMS 

 
 
 

4.  Hodnocení adaptačního programu ve školním roce 2008/2009 
 

Už třetím rokem uskutečnila naše škola v rámci Minimálního preventivního programu  dvoudenní adaptační program 
pro žáky šestých tříd. Cílem je umožnit žákům nově vzniklých třídních kolektivů navázat nové kamarádské vztahy a 
poznávat se navzájem i společně s třídním učitelem.  
Pro tento „seznamovací výlet“, jak jej žáci sami pojmenovali, jsme vybrali krásné prostředí Tišnovska- rekreační 
středisko Kutiny. Žáci cestovali přímým vlakem přes Brno do stanice Řikonín, poté museli zvládnout pěší túru 2,5 km 
do rekreačního střediska. Ubytováni byli ve tři a čtyř lůžkových chatkách. Program vedly pracovnice školního 
poradenského pracoviště Ing. Milena Rotterová a Mgr. Radka Ondrůjová. Předpokladem úspěchu celého programu byla 
100% účast všech žáků. 
V termínu 15-16 září 2008 si od školních povinností oddechli všichni žáci 6. B s třídním učitelem Mgr. Jiřím Kostkou 
a všichni žáci 6. C s třídním učitelem Mgr. Lukášem Přichystalem.  Druhého výjezdu  se účastnila 6. A třída 
(s výjimkou jedné nemocné žákyně) s třídní učitelkou Barborou Mifkovou a oběma programovými vedoucími. Kromě 
seznamovacích a poznávacích aktivit, do kterých se spolu s žáky zapojili i třídní učitelé, si třídní kolektivy založily 
kroniku třídy, erb třídy a vytvořily vlastní pravidla, kterými se budou řídit. Všechny materiály jim budou sloužit po 
další školní roky. 
Ačkoliv nám po oba turnusy počasí vůbec nepřálo (prvnímu turnusu pršelo, jen se lilo, ve druhém se výrazně ochladilo a 
slunce se ukázalo až při odjezdu domů), dle názoru všech dospělých celý program splnil daný účel. Dětem se adapťák 
„líbil“, o čemž svědčí následující písemná vyznání některých zúčastněných i fotografie spokojených tváří. 

  Ing. Milena Rotterová, školní metodik prevence 
 
         

5.  Spolupráce se ZO ČMOS PŠ  
 

V prosinci byla vyhodnocena kolektivní smlouva za rok 2008 a uzavřena kolektivní smlouva pro 
kalendářní rok 2009, stanoveny zásady čerpání FKSP. Předseda ZO Mgr. Jakub Janča, u ředitelky 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 23 

školy vznášel připomínky zaměstnanců k činnosti školy, byl informován o mzdových podmínkách, 
seznamován s kritérii pro stanovení nenárokových složek platu, přizván k projednání záležitostí, které 
se týkaly zaměstnanců školy, apod. Členka ZO byla přítomna kontrole BOZP, která se konala v 
červnu 2008. Předsedovi bylo umožněno svolávat schůze odborové organizace. 

 
 
6.   Materiálně technická oblast 
 

Během školního roku pracovali údržbáři školy kromě běžné údržby také na odstraňování závad, které 
vyplynuly z prověrky BOZP. Na školní zahradě se podíleli na odklizení suti a vybudování záhonů pro 
výuku pěstitelství. 
Ve školní budově na Coufalíkově nám. jsme vybudovali z bývalého kabinetu nové pracoviště školního 
speciálního pedagoga a psychologa. Při této příležitosti jsme odizolovali část budovy a zbavili ji tak 
vlhkosti.  
Největší objem prací byl proveden během hlavních prázdnin. 
Byla vymalována celá budova na Komenského ulici, na Tyršově ulici byly odstraněny závady většího 
charakteru v plynové kotelně, byla vybudována servrovna a sklad pomůcek pro výtvarnou výchovu a 
byly zabudovány nové dveře mezi kabinetem fyziky a novou pracovnou informatiky. 
Ve všech budovách byla postupně nainstalována výpočetní technika pořízena z projektů, při těchto 
akcích se údržbáři podíleli nadstandardně. 

 
 

7.  Přehled  akcí a soutěží uskutečněných během školního roku 2008/2009: 
 
Září 2008 
1. 9.  Přijetí žáků 1. ročníku na radnici 
2. 9.   ŠD – schůzka rodičů s vedoucí ŠD a ředitelkou školy 
3. 9.   Projektový den – Perníková chaloupka, 1. tř.    
4. 9.  Třídní schůzky žáků 5. roč. 
8. 9.   Schůzka rodičů 6. ročníku – adaptační program 
15. – 16. 9.     Adaptační program žáků 6. BC, RS Kutiny      
17. – 18. 9.     Adaptační program žáků 6. A, RS Kutiny     
23. 9.   Tv – okrskové kolo fotbalu, chlapci 8. - 9. roč., Vranovce 
23. 9.   Památník písemnictví – exkurze 6. C  
 

Říjen 2008 

1. 10.  Brno – Výtvarné bienále, 9. C      
2. 10.  Brno – Bienále, výtvarná dílna, žáci výtvarného kroužku   
  Tv – okresní finále fotbalu, chlapci 7. - 9. roč. 
  Návštěva knihovny v hod. Čj 
  Výukový program „Akvarijní rybky“, Brno, Vp 9. roč. Dom+Pěst.  
3. 10.   Brno – Bienále, výběr žáků z 9. A B     
  Návštěva knihovny, 2. tř.  
7. 10.  Beseda s příslušníkem Městské policie ve školní družině    
9. 10.     Úsekové metodické sdružení 
10. 10.            Návštěva knihovny, 5. tř.    
  Návštěva knihovny, 3. tř.      
13. 10.  Plenární schůze SR, třídní schůzky, schůze výboru SR    
14. 10.  Exkurze do Dukovan, 9. AD  
15. 10.  Exkurze do Dukovan, 9.BC     
15. 10.   Jednání školské rady  
17. 10.  Návštěva knihovny, 4. B tř.     
  Návštěva knihovny, 4. A. tř.     
  Přespolní běh „Želešická růže“, chlapci i dívky 5. - 9. roč.   
  Krajské finále v přespolním běhu, Hodonín    



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 24 

30. 10.  Exkurze do Dukovan, 4.B a 5. tř.    
 
Listopad 2008 
3. 11.  Exkurze do IKEI, Vp – Domácnost, 8. ročník    
  Školní kolo ve šplhu na tyči 
5. 11.  Okrskové kolo ve šplhu na tyči, ZŠ Židlochovice   
  Projektový den „Smutná lokomotiva“, 1. třída    
10. 11.  Divadlo „Příběhy včelích medvídků“, 1. až 4. tř. 
  Výstava k 90. výročí vzniku Československa, 9. roč., MKK Židlochovice 
11. 11.  Okresní kolo ve šplhu na tyči, Šlapanice    
  MŠ – výroba vánoční keramiky, Pč 8. C 
  Turnaj ve stolním tenise       
  MŠ – výroba vánoční keramiky, Ov 7. C 
14. 11.   Atletické závody „Ze školních lavic do atletické haly Elán“, Bratislava 
  Divadlo „Zpátky do Evropy“, 5., 6. a 7. ročník      
18. 11.  MŠ – výroba vánoční keramiky, Pč 8.D 
19. 11.  Školní kolo šachů       
20. 11.  Exkurze do Anthroposu, 6. AB, Brno 
21. 11.  Přednáška Radka Johna, 9. roč., Brno  
22. 11.  ŠAK - 1. závod Brněnského běžeckého poháru 
24. 11.  Planetárium Brno, 1. a 2. tř.  
27. 11.  MŠ – výroba vánoční keramiky, Pč 8. A 
  Planetárium Brno, 4. B a 5. tř. 
28. 11.  naFEST 8. ročník, MKK Židlochovice 
 
Prosinec 2008 
2. 12.  Okrskové kolo v basketbalu – hoši, Židlochovice   
3. 12.  Protidrogová prevence, 5. tř.    
  Beseda „Já jsem já“, 8. A 
4. 12.  Školní kolo v silovém čtyřboji, Židlochovice   
  Výstava „Šikovné ruce D. Havlíkové“, Vp 9. roč. Dom+Pěst 
5. 12.  Mikuláš 1. stupeň a 6. roč., ŠD v MKK   
6. 12.  ŠAK - 2. závod BBP, Jehnice 
9. 12.  Prezentace zástupců středních škol na ZŠ 
10. 12.  Beseda „Já jsem já“, 8.B, CD 
  Silový čtyřboj, Brno       
  Florbalová liga, Těšany       
11. 12.  Exkurze „Vánoční výstava SOU Rajhrad“, Vp 9. roč. Dom 
12. 12.  Divadelní představení „Dobrodružství korábu racek“, 1. st.,  
  Pythagoriáda, 6. roč.,  
  Okresní finále v basketbalu - hoši, Tišnov    
  Atlet. závody„ze školních lavic do atlet. haly Elán“, Bratislava  
  Dějepisná exkurze „Velká Morava a střed. vesnice“, Moravské zem. muzeum Brno, 7. BC 
16. 12.  Exkurze v Památníku písemnictví Rajhrad, 7. D 
17. 12.  Atlet. závody„Vánoční laťka“, Tišnov     
  Exkurze v Památníku písemnictví Rajhrad, 7. A 
18. 12.  Vánoční koncert Skřivánku, Masarykův KD v Židlochovicích 
20. 12.  ŠAK - Atlet. závody „Brána k olympiádě“, Bratislava   
26. 12.  ŠAK - 3. závod BBP „Štěpánský běh“, Syrovice 
 
Leden 2009  
7. 1.  II. kolo florbalové školní ligy – starší žáci, Těšany 
10. 1.  Tříkrálová sbírka 
13. 1.   Návštěva předškoláků z MŠ v 1. třídě     
  Dějepisná exkurze „Velká Morava a střed. vesnice“, Moravské zem. muzeum Brno, 7. AD 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 25 

15. 1.  Exkurze Kovárna Těšany, Vp Dom a Pěst 9. roč. 
16. 1.  Finále ČR v nohejbale, Praha 
17. – 24. 1.     LVK, 7. ročník, Dolní Morava, Kralický Sněžník  
22. 1.   Exkurze do Moravského muzea v Brně, Vp Spol. 9. roč., „Léta zkázy 1914-1918“       
24. 1.  ŠAK - 4. BBP – Radostická desítka, Radostice     
25. 1.  ŠAK - „Brána k Olympiádě“, Bratislava   
27. 1.  Zápis dětí do 1. třídy – 1. část, Coufalíkovo nám. 
30. 1.  Lyžařský zájezd, Rakousko – Stuhleck 
 
Únor 2009 
3. 2.   Zápis dětí do 1. třídy – 2. část, Komenského 
7. 2.   ŠAK - 5. BBP – „Běh kolem Kanic“, Kanice 
  ŠAK - Mistrovství Moravy a Slezska žactva v hale, Bratislava 
9. 2. – 27. 2.     Výstava žákovských prací v MKK     
11. 2.   Exkurze do Planetária, „Hvězdářská abeceda“, Brno, 3. tř. a 4. A 
  Vystoupení dětí ŠD pro děti v MŠ a ve ŠD 
13. 2.   Soutěž žáků ve vybíjené, Hrušovany, 4. a 5. tř.    
16. 2.   Beseda o Iránu, 7. AB 
17. 2.  Beseda o Iránu, 8. AB  
18. 2.  Florbalová liga – dívky, Těšany 
  Soutěž v Aj pro žáky 7. tříd 
21. 2.  ŠAK - 6. BBP – Ráječko 
28. 2. – 1. 3.     Mistrovství ČR žactva v hale, atletika, Praha – Strahov 
 
Březen 2009 
2. 3.   Školní kolo biologické olympiády, 8. ročník 
  Přednáška „Trestní a rodinné právo“    
4. 3.  Halový fotbal, Pohořelice      
5. 3.  Výstava „Tutanchamon“, Vp Spol.vědní 9.roč., Brno, 1210 h  
  Exkurze „Výroba kytar“, Velké Němčice, Vp  9. r. dom. + pěst.  
6. 3.  Návštěva knihovny, 1. tř. 
6. 3. – 22. 5.        Plavání, 2. a 3. třída  
7. 3.  ŠAK, 7.BBP, Modřice        
9. 3.  Okresní finále v halovém fotbalu, Ivančice  
11. 3.   Okresní finále florbal dívky, Těšany     
  Exkurze do trolejbusové vozovny, 4. B a 5. tř. 

12. 3.  Exkurze do sběrného dvora, 1. tř. 

17. 3.   Okresní kolo Olympiády v Čj, Brno    
18. 3.   Okrsek – florbal hoši, Pohořelice      
  Okresní kolo Pythagoriády, 6. a 7. roč., Šlapanice    
  Beseda s tajemníkem MěÚ Židl. Mgr. Miroslavem Cvrkem, 4. A, prezentace knihy 
19. 3.   Den otevřených dveří      
                         Matematická soutěž Klokan      
20. 3.   Návštěva knihovny, 4. A tř. 
  Návštěva knihovny, 4. B tř.   
20. – 21. 3.      ŠAK, MČR v krosu, Kdyně 
21. 3.   ŠAK, 8.BBP – Běh kolem Myslivny, Brno – Kohoutovice  

24.3.  Okresní finále florbal hoši, Pohořelice  
25. 3.  Přednáška „Anorexie, bulimie“, dívky, 7. roč. 
  Beseda Dospívání děvčat, 6. roč. 
26. 3.  Soutěž v Aj pro žáky 7. tříd 
  Recitační soutěž ÚMS, 1. – 3. ročník, Komenského 
  Výstava sukulentů, Zahradnické centrum Brno, Vp  9. r. dom. + pěst. 
27. 3.  Sportovní gymnastika 7. tříd, Židlochovice                         
 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 26 

Duben 2009 
1. 4.   Krajské finále v halovém fotbale ZŠ, Ivančice   
  Okresní kolo fyzikální olympiády , Rosice     
2. 4.   Beseda s dětskou lékařkou, 5. třída   
  Okresní finále v gymnastice 7. tříd, Šlapanice    
3. 4.  Návštěva knihovny „Noc s Andersenem“, 5. tř. 
4. 4.  ŠAK, 9. BBK finále, Rakovec      
8. 4.   Exkurze do SOU Rajhrad, 6. A 
  Okrskové kolo volejbal dívky, Pohořelice     
  Zábavní park Bongo Brno, 1. stupeň 
  Exkurze Papírny Moudrý, ŠD – 1. tř.   
14. 4.   Okresní finále volejbal dívky, Zastávka  
15. 4.  Okresní kolo biologické olympiády    
16. 4.  Exkurze Papírny Moudrý, 1245 hod, ŠD – 2. a 3. tř. 
17. 4.   Okresní finále Nestle basket Cup, chlapci 6. a7. roč., Kuřim  
19. 4.  ŠAK, Mistrovství Moravy Slezska v krosu, Šternberk   
22. 4.  Divadelní představení „Kocourek Modroočko“, Sokolovna  
  Okrskové kolo minifotbal, Vranovice     
  Soutěž ve vědomostech a dovednostech z Ov 
23. 4.   Exkurze do židlochovického zámku, Vp Dom+Pěst. 9. r.  
26. 4.  Běh zdraví        
28. 4.  Okresní finále volejbal chlapců, Zastávka     
  Dopravní výchova pro 1. stupeň 
29. 4.   Exkurze do ŠZP Žabčice, ŠD – 1. tř.     
30. 4.   Okresní finále minifotbalu, Vranovce  
 
Květen 2009  
1. 5.  ŠAK - Kvalifikace na LODM mladšího žactva, Brno  
4. 5.   Exkurze Ekonomika domácnosti – cenová nabídka v obchodních centrech, Vp dom., 8.r. 
5. 5.   Lehkoatletický trojboj, 1. – 3. ročník, hřiště Tyršova  
  Okresní kolo v atletickém čtyřboji ZŠ, Tišnov   l 
7. 5.  Lehkoatletický trojboj, 4. – 5. ročník, hřiště Tyršova  
  Botanická zahrada, Brno, Vp Dom+Pěst. 9. r. 
  ŠAK - 1. kolo soutěže družstev mladšího žactva, Brno, ZŠ Laštovkova  
8. 5.      ŠAK - 1. kolo soutěže družstev staršího žactva, Hodonín 
9. 5.      ŠAK - O pohár starostky obce – čtyřboj,  Přísnotice 
11. 5.  Pohár rozhlasu – starší žactvo (8. - 9. ročník), Přísnotice   
  Muzikál Bídníci, 19

30
 hod, Brno, žáci 8. – 9. ročníku   

12. 5.   Pohár rozhlasu – mladší žactvo (6. – 7. ročník), Přísnotice   

14. 5.  Školní akademie„Když nás rodiče nevidí“ 
16. 5.  ŠAK - Přebor JM kraje ml. a staršího žactva, Břeclav 
20. 5.  Okresní kolo Poháru rozhlasu, st. + ml. žactvo, Blansko   
21. 5.  Koncert ZUŠ Židl., MKK, 1. - 3. roč. 
26. 5.  Plavecké závody, 3. třída, Hustopeče     
27. 5.   Volejbalový mix , Pohořelice      
  ŠAK - 2. kolo soutěže družstev staršího žactva, Vyškov   
28. 5.  Program Klíč a meč, katedrála sv. Petra a Pavla, Brno, Vp spol.věd. 9. roč. 
  ŠAK - 2. kolo soutěže družstev mladšího žactva, Brno, ZŠ Horníkova  
29. 5.  Krajské kolo Poháru rozhlasu – při postupu, Břeclav 
 
Červen 2009   
1. 6.   Malá kopaná „O pohár starosty Adamova“, starší žáci 
1. 6.  Den dětí v MŠ, dívky z 9. D 
3. 6.  Divadlo Don Quijote, 6. - 9.  roč, sokolovna 
4. 6.  ŠAK – 3. kolo soutěže družstev ml. žactva, Blansko 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ž I D L O C H O V I C E                       
O K R E S  B R N O - V E N K O V , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

___________________________________________________________________________ 
 

 27 

5. 6.   Den dětí pro žáky 2. stupně 
7. 6.   ŠAK - 3. kolo soutěže družstev st. žactva, Břeclav    
9.6.  Republikové finále Poháru rozhlasu, ml. žáci, Houšťka - Stará Boleslav  
11. 6.  Exkurze do SZP Žabčice, školní družina, 2. -3. tř.    
  Jednání Školské rady 
13. 6.  Mistrovství Moravy a Slezska na dráze starších žáků, Ostrava  
17.6.   Krajské kolo nohejbalu trojic, ml. a st. žáci, Modřice 
  Zájezd na Zlatou tretru pro žáky atletického kroužku, Ostrava    
18.6.   "Těšanský mixér"(turnaj smíšených družstev ve florbalu), Těšany 
22. 6.  Exkurze na zámek v Židlochovicích, 9. AB   
23. 6.   Přijetí vycházejících žáků na radnici    
  Exkurze na zámek v Židlochovicích, 9. CD   
  Beseda s městskou policií, 4.A,B      
25. 6.  "O pohár starosty Vranovic", volejbal - dívky a fotbal - hoši 
26. 6.   Rozdávání vysvědčení, slavnostní ukončení školního roku 2008/2009 
   
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Židlochovicích 30. září 2009 
                        Ing. Jana Králová 
                             ředitelka školy 
                    


